
Autobusy Mercedes pro Prešov
05.03 2019 19:23, Redakce, Nezařazené

Dopravný podnik mesta Prešova uveřejnil výsledky výběrového řízení na dodávku nových autobusů.
Tendr, který byl vypsán již v létě 2018, počítá s uzavřením rámcové smlouvy na dodávku celkem 15
autobusů, z toho 10 článkových a 5 sólo. Vítězem se měla stát společnost Mercedes-Benz Slovakia,
která se do tendru přihlásila patrně s modelem Mercedes-Benz Conecto.

Nabídky byly předloženy už v listopadu 2018, přičemž zájem o dodávku projevily celkem tři subjekty.
Vedle slovenského zastoupení Mercedesu šlo ještě o polský Solaris a společnost Tempus Trans
(zajišťující distribuci vozů značky Iveco Bus). Kromě ceny hrála roli také další vybraná technická
kritéria a udávaná spotřeba. Všichni tři uchazeči podmínky tendru splnili, takže se mohlo přikročit
k elektronické aukci, která měla rozhodnout o ceně. Aukce se konala až 26. 2. 2019.

Mercedes-Benz požadoval za 15 autobusů celkem 4,075 mil. € (cca 105,9 mil. Kč), u Solarisu se
jednalo o sumu 4,240 mil. € (přibližně 110,2 mil. Kč) a nabídka firmy Tempus se zastavila na 4,411
mil. € (zhruba 114,7 mil. Kč). Cena ale, jak už víme, nebyla jediným kritériem. V těch technických si
podle stanovených kritérii vedl lépe Solaris, jenomže na vítězství mu to stejně nestačilo. Prohra byla
ale velmi těsná. Zatímco Tempus nasbíral v součtu jen 87,9303 bodů, u Solarisu šlo o 96,7014 bodů a
u Mercedesu o 96,7600 bodů. Rozdíl mezi Mercedesem a Solarisem činil tedy pouhých 0,0586 bodů.

Smlouva s dodavatelem ale prozatím podepsaná nebyla.

Libor Hinčica

 

Url: Autobusy Mercedes pro Prešov

https://www.cs-dopravak.cz/2019-3-5-autobusy-mercedes-pro-preov/

